

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	3.008.456,78	122.472,81	1.468.409,71	1.540.047,07
RECEITAS CORRENTES	3.008.456,78	122.472,81	1.468.409,71	1.540.047,07
RECEITA TRIBUTÁRIA	237.500,00	9.171,00	64.676,29	172.823,71
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	237.500,00	9.171,00	64.676,29	172.823,71
TAXAS E EMOLUMENTOS	237.500,00	9.171,00	64.676,29	172.823,71
Taxas	237.500,00	9.171,00	64.676,29	172.823,71
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.777.534,43	97.532,49	1.354.576,99	422.957,44
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.777.534,43	97.532,49	1.354.576,99	422.957,44
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	896.284,43	57.258,38	663.426,27	232.858,16
Anuidades de Pessoas Físicas do Exercício	762.500,00	48.851,21	603.005,24	159.494,76
Anuidades de Pessoas Físicas dos Exercícios Anteriores	133.784,43	8.407,17	60.421,03	73.363,40
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	881.250,00	40.274,11	691.150,72	190.099,28
Anuidades de Pessoas Jurídicas do Exercício	818.750,00	35.667,55	664.842,55	153.907,45
Anuidades de Pessoas Jurídicas dos Exercícios Anteriores	62.500,00	4.606,56	26.308,17	36.191,83
RECEITAS DE SERVIÇOS	13.891,03	120,76	1.999,25	11.891,78
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	13.891,03	120,76	1.999,25	11.891,78
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	13.891,03	120,76	1.999,25	11.891,78
Recuperação de Despesas com Custas Processuais	13.891,03	19,86	74,42	13.816,61
Recuperação de Despesas com Vale-Transporte	0,00	0,00	1.327,88	-1.327,88
Recuperação de Despesas com Alimentação	0,00	100,90	396,95	-396,95
Outras Recuperações de Despesas	0,00	0,00	200,00	-200,00
RECEITAS FINANCEIRAS	236.453,25	7.989,96	29.710,80	206.742,45
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	77.784,31	3.192,95	10.626,34	67.157,97
JUROS DE MORA	77.784,31	3.192,95	10.626,34	67.157,97
Juros de Mora	31.250,00	1.632,42	6.700,03	24.549,97
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PF	19.034,31	598,10	1.958,74	17.075,57
Juros de Mora sobre Dívida Ativa - PJ	27.500,00	962,43	1.967,57	25.532,43
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	87.375,60	2.686,48	11.316,52	76.059,08
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	87.375,60	2.686,48	11.316,52	76.059,08
Atualização Monetária sobre Receitas	18.750,00	1.118,51	5.905,80	12.844,20
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PF	33.625,60	958,78	2.790,66	30.834,94
Atualização Monetária sobre Dívida Ativa - PJ	35.000,00	609,19	2.620,06	32.379,94

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
MULTA POR MORA	60.293,34	1.209,02	5.665,13	54.628,21
MULTAS POR MORA	27.668,34	834,02	4.365,13	23.303,21
Multas por Mora sobre Receita Tributária	23.750,00	719,94	4.014,59	19.735,41
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PF	2.249,24	77,41	230,11	2.019,13
Multa por Mora sobre Dívida Ativa - PJ	1.669,10	36,67	120,43	1.548,67
OUTRAS MULTAS	32.625,00	375,00	1.300,00	31.325,00
Multas por Infração - PF	1.250,00	0,00	0,00	1.250,00
Multas por Infração - PJ	31.250,00	375,00	1.300,00	29.950,00
Multa Eleitoral	125,00	0,00	0,00	125,00
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.000,00	901,51	2.102,81	8.897,19
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	11.000,00	901,51	2.102,81	8.897,19
Rendimentos sobre Aplicações em Poupança	11.000,00	828,36	1.962,77	9.037,23
Rendimentos sobre Aplicações em Fundos	0,00	73,15	140,04	-140,04
TRANSFERENCIAS CORRENTES	574.500,00	0,00	0,00	574.500,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	574.500,00	0,00	0,00	574.500,00
TRANSFERENCIAS INTRA GOVERNAMENTAIS	574.500,00	0,00	0,00	574.500,00
Auxílios - Intra Governamentais	574.500,00	0,00	0,00	574.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	168.578,07	7.658,60	17.446,38	151.131,69
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	168.578,07	7.658,60	17.446,38	151.131,69
DÍVIDA ATIVA	168.578,07	7.658,60	17.446,38	151.131,69
Dívida Ativa Administrativa - PJ	6.250,00	0,00	0,00	6.250,00
Dívida Ativa Administrativa - PF	18.750,00	1.169,12	2.549,00	16.201,00
Dívida Ativa de Multa de Infração - PJ	46.758,14	2.675,00	3.347,82	43.410,32
Dívida Ativa Ajuizada - PJ	42.884,49	1.822,74	6.563,79	36.320,70
Dívida Ativa Ajuizada - PF	49.746,46	1.889,13	4.189,41	45.557,05
Dívida Ativa de Multa Eleitoral	4.188,98	102,61	796,36	3.392,62

Total: **3.008.456,78** **122.472,81** **1.468.409,71** **1.540.047,07**

Fortaleza-CE, 30 de abril de 2021